Протокол № 2

заседания координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе-курорте Железноводске

24 декабря 2019 г.                               город-курорт Железноводск

                                                               администрация города-курорта

                                                               Железноводска

Председательствующий:

Бакулин Е.Е. - заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города-курорта Железноводска» Латкович Я.М.

Руководитель юридического отдела администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - Осинцева Е.Л.

Председатель общественной организации «Союз предпринимателей города Железноводска» - Скуба А.В.

Представители малого и среднего предпринимательства города-курорта        Железноводска в количестве 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проблемы ведения предпринимательской деятельности, меры по улучшению инвестиционного климата и повышению эффективности работы бизнеса.

2. О направлениях деятельности организаций, образующих  инфраструктуру поддержки субъектов предпринимательства, в Ставропольском крае, механизмах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае.

1. СЛУШАЛИ:

Ломакину Л.Г. - руководителя отдела по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольском крае – о проблемах ведения  предпринимательской деятельности, мерах по улучшению инвестиционного климата и повышению эффективности работы бизнеса.

ВЫСТУПИЛИ:

Зубова Л.А., Скуба А.В., Руденко Ф.М., Матюшкина И.А.

1. РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию руководителя отдела по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольском крае Ломакиной Л.Г. о проблемах ведения предпринимательской деятельности, мерах по улучшению инвестиционного климата и повышению эффективности работы бизнеса.

2. СЛУШАЛИ:

Ломакину Л.Г. - руководителя отдела по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольском крае – о направлениях деятельности организаций, образующих  инфраструктуру поддержки субъектов предпринимательства, в Ставропольском крае, механизмах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае.

ВЫСТУПИЛИ:

Латкович Я.М., Квасникова Г.В.

2. РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства города активнее использовать механизмы государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае при ведении бизнеса.

2. Отделу по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму администрации города-курорта Железноводска продолжить проведение информационно-разъяснительной работы по информированию субъектов малого и среднего предпринимательства города о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, актуализировать информацию на сайте Думы и администрации города-курорта Железноводска в сети Интернет (срок – постоянно).

Председательствующий

        Е.Е. Бакулин

Протокол вела                                                                                   Л.Г. Ломакина